

УРЯДОВИЙ КУР'ЄР

ВІВТОРОК, 16 ВЕРЕСНЯ 2025 РОКУ

ЦІНА ДОГОВІРНА

№189 (8114)

ЦИТАТА ДНЯ

АНДРІЮС КУБЛІЮС:
«Інцидент з російськими дронами над Польщею показав, що наші можливості захищатися від імовірних атак дронів потрібно дуже швидко нарощувати. Саме тому ми будемо співпрацювати з Україною».



Європейський комісар з питань оборони та космосу про створення антидронної стіни

Цифрова прозорість, що змінила країну

ДОВІРА. Єдиному вебпорталу використання публічних коштів Є-data — 10 років. Нині це ціла екосистема фінансової прозорості, яка об'єднує ресурси Spending, IFIs projects, Open budget та інші інструменти відкритих даних.

«Запуск Є-data став проривом для України. Уперше кожен громадянин отримав відкритий доступ до руху бюджетних коштів у реальному часі. Сьогодні Є-data — доказ того, що прозорість не просто можлива, це стандарт сучасної держави. Ми й надалі розвиватимемо портал, щоб він залишався інструментом довіри, контролю та ефективності», — зазначив заступник міністра фінансів з питань цифрового розвитку, цифрових трансформацій і цифровізації Олександр Грубіян.

Журналісти, дослідники, активісти, бізнес та освітні заклади використовують портал для аналізу фінансів та навчання. З-поміж інновацій зокрема впровадження API, інтеграція з державними системами, аналітичні панелі для швидкого аналізу даних.

У планах розробників — застосування ШІ-аналітики для автоматичного виявлення ризиків та аномалій, розширення інтеграції з іншими державними порталами, впровадження нових аналітичних інструментів, створення зручних мобільних рішень для громадян, повідомляє Мінфін.

ЦИФРА ДНЯ

58 млрд грн

отримали підприємці за держпрограмою «Доступні кредити 5—7—9%» з початку року

Хоробрість і влучність мають значення



ЧЕСТЬ І ШАНА. Президент привітав воїнів-танкістів із Днем танкових військ та відзначив їх державними нагородами

Велика Британія стоятиме поряд з Україною до досягнення миру та у відбудові після війни

ЗНАКОВИЙ ВІЗИТ. Президент Володимир Зеленський провів зустріч з міністром закордонних справ Великої Британії Іветт Купер, яка відвідала Україну з першим на посаді візитом. Глава держави привітав Іветт Купер із призначенням і подякував за прихисток, який вона дала у своєму домі українській родині з Київщини.

«Ми дуже пишаємося, що ви вирішили здійснити свою першу поїздку саме до України. Щиро дякую. Це сигнал від Великої Британії та всього вашого народу. Ми вдячні за велику підтримку вашому уряду, вам особисто і, звичайно, Прем'єр-міністрові Стармеру», — зазначив Володимир Зеленський.

Міністр закордонних справ Великої Британії запевнила у продовженні підтримки України та повідомила про надання 142 млн фунтів на підготовку до зими. Вона наголосила, що Британія стоятиме поряд з Україною до досягнення миру та у відбудові країни після закінчення війни.

«Для мене в моїй першій поїздки як міністра закордонних справ найважливіше було приїхати саме сюди, щоб показати нашу непохитну підтримку Україні й подякувати вам та українському народові за вашу стійкість, силу й мужність перед російською агресією. Ми знаємо, що ви робите це для всіх нас, адже ваша безпека — це й наша безпека», — зазначила вона.

Президент окремо подякував Великій Британії за оголошений пакет санкцій проти росії. До нього увійшли 70 танкерів, 27 компаній, виробників і постачальників російського ВПК і три особи. Сторони говорили про важливість подальшого посилення санкцій проти росії, зокрема шляхом запровадження додаткових обмежень щодо російського енергетичного сектору.

Під час зустрічі докладно обговорили розроблення гарантій безпеки з особливим акцентом на сильну українську армію. Ішлося про подальшу оборонну підтримку та реалізацію домовленості щодо виробництва у Великій Британії дронів-перехоплювачів, розроблених в Україні. Окрему увагу було приділено посиленню протиповітряної оборони та далекобійним можливостям.

Володимир Зеленський та Іветт Купер скоординували подальші кроки в межах коаліції охочих та обговорили підготовку заходів, запланованих під час 80-ї сесії Генеральної Асамблеї ООН.

Прем'єр-міністр Юлія Свириденко на зустрічі з Іветт Купер зазначила: «Рада вітати новопризначену міністра закордонних справ Сполученого Королівства Іветт Купер в Києві з її першим закордонним візитом. Це сильний сигнал підтримки України від Великої Британії — наших стратегічних партнерів».

Сторони обговорили посилення протиповітряної оборони України та економічний тиск на росію.

«Узгодили позиції, що необхідно й надалі посилювати та синхронізувати жорсткі ефективні санкції. Вони мають бути спрямовані на джерела, які живлять російську військову машину, та на тих, хто допомагає агресорові обходити обмеження», — наголосила глава уряду.

Юлія Свириденко та Іветт Купер обговорили співпрацю щодо оборонного виробництва та створення спільних підприємств, а також двосторонню співпрацю на основі угоди про вільну торгівлю між Україною та Великою Британією.

Окремо Юлія Свириденко подякувала пані Купер та її чоловікові панові Болсу за їхню доброту і прихисток для української родини, яка була змушена тікати від війни.

Джерела:
Офіс Президента
Департамент інформації та комунікацій Секретаріату КМУ

НОВИНИ ТА КОМЕНТАРІ

Об'єднати зусилля перших осіб

П'ЯТИЙ САМІТ. Подружжя лідерів ініціювали глобальну кампанію на підтримку освіти

Вибір цьогогорічної теми Саміту перших леді та джентльменів «Освіта, що моделює світ» був надзвичайно вдалим і слушним. Про це заявила перша леді України Олена Зеленська в підсумковій промові наприкінці заходу.

«Освіта — це те, що хвилює всіх. Ми всі це побачили. Сьогодні ми точно погодилися в тому, що якісна сучасна освіта охоплює не тільки академічні знання та навички, а й емоційний інтелект, гуманізм і відкритий світогляд», — наголосила вона.

Дружина Президента України акцентувала, що сучасне життя доводить: щоб людство вижило та вціліло, освіта й найкращі людські якості мусять іти й рости поруч.

За підсумками саміту перша леді України разом з колегами з інших країн оголосила про початок глобальної комунікаційної кампанії на підтримку освіти «Кожне покоління лише має слід. Освіта визначає який» (Every Generation Leaves Its Mark. Education Shapes Its Legacy). Її було створено у співпраці з ЮНІСЕФ та Banda. Кампанія охопить багато країн і закличе лідерів, освітян та інших громадян сприймати освіту не лише як право, а і як найефективніший інструмент формування мирного, етичного та стійкого майбутнього.

Підтримку п'ятого саміту та його підсумків висловили перші леді Австрії, Фінляндії, Німеччини, Литви, Естонії, Сербії, перший джентльмен Данії, які взяли участь у заході особисто, а також перші леді Польщі, Белізу, Гватемали, Туреччини та Швеції, які долучились в онлайн-режимі. Кожен охочий може приєднатися до кампанії та зробити внесок у популяризацію важливої теми.

У межах п'ятого Саміту перших леді та джентльменів за участю Міністерства освіти і науки, українських учителів і методистів було розроблено спеці-



Президент Фінляндії Александр Стубб прочитав відкриту лекцію студентам Київського національного університету імені Тараса Шевченка

альний урок «Знімки з України: нерозказані історії підлітків». Це віртуальна екскурсія, під час якої учні 14—18 років з різних країн світу можуть більше дізнатися про Україну, війну рф проти нашої держави, її причини та наслідки, а також про життя українських однолітків у час цих випробувань. Учителі з різних країн долучилися до популяризації уроку, щоб показати його у своїх країнах.

Саміт перших леді та джентльменів — щорічний міжнародний захід, який ініціювала перша леді України Олена Зеленська 2021 року. Згодом він переріс у глобальну платформу, що діє постійно.

Глобальна платформа Саміту перших леді та джентльменів — спільнота, що об'єднує подружжя перших осіб кра-

їн, які прагнуть використовувати свій вплив для подолання викликів світового масштабу. Завдяки саміту, який відбувся 2022 року, вдалося зібрати понад 6 млн дол. на 92 автомобілі швидкої допомоги. 2023-го на полях заходу започаткували унікальне медичне партнерство, в межах якого українські та закордонні лікарні підписали понад 60 меморандумів про співпрацю.

Торік практичним підсумком саміту стало ухвалення спільної декларації, мета якої — об'єднати зусилля перших осіб для захисту прав дітей під час збройних конфліктів і воєн та розроблення експертного документа на виконання декларації, який було представлено на спеціальному заході під час 79-ї сесії Генасамблеї ООН.

Перші леді та джентльмени, Президент Фінляндії, нобелівські лауреати, науковці та мислителі з Данії, Естонії, Литви, Австрії, Німеччини, Фінляндії, Великої Британії, США, Франції, Тунісу, Польщі провели лекції та зустрічі в українських навчальних закладах і закладах культури в межах п'ятого Саміту перших леді та джентльменів. Програма охопила п'ять українських міст — Київ, Івано-Франківськ, Харків, Острог і Дніпро — та 18 локацій, серед яких 12 університетів, Національний художній музей, Національна академія наук, дві школи і два дитячі садки. Загалом лекції та зустрічі відвідали понад 2 тисячі студентів, викладачів і науковців.

Серед інших закладів лекції провели в тимчасово релокова-

них Маріупольському державному університеті та Херсонському державному університеті.

Перший джентльмен Данії Бо Тенберг виступив у Київському національному університеті театру, кіно і телебачення ім. Івана Карпенка-Карого з лекцією про вплив кіноосвіти на культуру миру. Перша леді Естонії Сір'є Каріс провела лекцію в Національному художньому музеї України про освітні ініціативи в музеях. Перша леді Литви Діана Науседене виступила в КНУ ім. Т. Шевченка з темою доступу до якісної освіти для всіх.

Учасниці саміту відвідали навчальні заклади, до відновлення яких долучилися їхні країни: перша леді Австрії Доріс Шмідауер побувала в дитячому садку «Знайко» в Ірпені, перша леді Німеччини Ельке Бюденбендер завітала до спеціалізованої школи № 40 з поглибленим вивченням німецької мови та дитячого садка № 334, а перша леді Фінляндії Сюзанн Іннес-Стубб — до київської школи № 96.

Президент Фінляндії Александр Стубб виступив у КНУ імені Тараса Шевченка з відкритою лекцією «На шляху до нового світового порядку: цінності, інтереси та сила у зовнішній політиці».

До освітньої програми долучилися три лауреати Нобелівської премії. Сер Пол Нерс (Велика Британія) виступив у КПІ ім. Ігоря Сікорського, Ширін Ебаді (Іран) — у Національному університеті «Острозька академія», Уїдет Бушамауї (Туніс) — у Дніпровській політехніці.

Серед інших учасників були професори провідних університетів світу, історики та дослідники з Великої Британії, Німеччини, Польщі, США та Франції. Теми лекцій охопили актуальні питання науки, прав людини, історії, інновацій та інклюзивної освіти.

Джерело:
Офіс Президента

Хоробрість і влучність мають значення

Знагоди Дня танкових військ, який в Україні відзначали 14 вересня, Президент Володимир Зеленський зустрівся з воїнами та вручив їм державні нагороди: ордени Богдана Хмельницького III ступеня та ордени «За мужність» I—III ступенів. Він наголосив, що танкові війська стали одним із найсильніших елементів Сил оборони України.

«Звісно, зараз передусім через війну дронів та інші нові технологічні аспекти війни роль танків суттєво змінилася. Завдання командирів танкових екіпажів значно ускладнилися. Але значення наших танкових військ залишається дуже вагомим. Хоробрість і влучність наших воїнів-

танкістів, вогнева потужність і маневреність танків, як і раніше, мають значення для захисту наших українських позицій і зни-

пи. Воїни, якими ми пишаємось. Досвід, якого Україна готова навчати наших партнерів», — наголосив глава держави.

За словами Президента, загалом в українських бойових бригадах діють понад 100 танкових батальйонів.

щення російських солдатів, їхніх позицій та їхніх укріплень», — зазначив Володимир Зеленський.

За словами Президента, загалом в українських бойових бригадах діють понад 100 танкових батальйонів.

«Це все дуже сильні, досвідчені підрозділи — значима танкова сила Євро-

Володимир Зеленський подякував воїнам-танкістам і закликав завжди пам'ятати тих, хто віддав життя в боях заради України. Пам'ять полеглих захисників і захисниць ушанували хвилиною мовчання.

Джерело:
Офіс Президента

Україна не визнає «виборів» рф на тимчасово окупованій території

ЗАЯВА МЗС. Міністерство закордонних справ вважає нікчемними підсумки незаконних «виборів», які росія провела на тимчасово окупованій території України. Про це йдеться у заяві вітчизняного зовнішньополітичного відомства, оприлюдненій учора.

«14 вересня в російській федерації пройшов так званий єдиний день голосування, під час якого всупереч нормам та принципам міжнародного права імітація процесу виборів відбувалася і на тимчасово окупованій території України, в Автономній Республіці Крим і місті Севастополі.

Наголошуємо, що організація росією так званих виборів на тимчасово окупованій території України є незаконною, а їхні підсумки — нікчемними. Жодні особи, нібито «обрані» внаслідок цього фарсу, не матимуть жодних юридичних підстав для виконання посадових обов'язків.

Переконані, що наші союзники та партнери, як і раніше, не визнаватимуть підсумків таких псевдовиборів, не контактуватимуть із представниками окупаційної влади на тимчасово окупованій території України, не вчинятимуть жодних дій, які можуть порушити політику невизнання російської окупації українських земель.

Будь-які органи, їхні посадові та службові особи на тимчасово окупованій території, так само як уся їхня діяльність, вважаються не-

законними, якщо вони створені, обрані чи призначені в порядку, не передбаченому законодавством України.

Учергове підтверджуємо, що всі особи, причетні до організації та проведення будь-яких «виборів» на тимчасово окупованій території України, нестимуть відповідальність відповідно до чинного законодавства України та в межах міжнародно-правових процесів, а також підпадуть під дію наявних і майбутніх санкційних режимів в українській та іноземних юрисдикціях.

Бутафорні вибори на краденій землі не допоможуть росії узаконити окупацію — крадене доведеться повертати», — наголошено в заяві.

Джерело:
Міністерство закордонних справ

ДОКУМЕНТИ

Externals Блок опису зовнішніх полігонів частини земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація	Boundary type Boundary Межа зовнішнього полігона частини земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація			зазначаються дані згідно з додатком 11 до вимог (комплексний тип «Межа об’єкта»)
	Internals Блок опису внутрішніх полігонів частини земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація	Boundary type Boundary Межа внутрішнього полігона частини земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація		зазначаються дані згідно з додатком 11 до вимог (комплексний тип «Межа об’єкта»)
MeliorationArea Площа частини земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація	MeasurementUnit Одиниці виміру площі			
	Size Значення площі			
	DeterminationMethod Метод визначення площі земельної ділянки	ExchangeFileCoordinates За координатами вузлів полігона		
MeliorationNumberParcel Обліковий номер частини земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація				Зазначається згідно з пунктом 30 ³ Порядку ведення Державного земельного кадастру»
AdditionalInfoBlock Дані про частину земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація				

у додатку 35 в елементі				
«LandCode				Зазначаються дані згідно з додатком 6 до Порядку ведення Державного земельного кадастру»
Код угіддя				

цифру «6» замінити цифрою «4»;
у додатку 35²:
в елементі

«UkrainianCadastralExchangeFile/ InfoPart / CadastralZonelInfo / CadastralQuarters / CadastralQuarterInfo / Parcels/ ParcelInfo/ LandAndSoilProtection/ LandAndSoilProtectionInfo»
слово «LandAndSoilProtection/» замінити словом «LandsAndSoilsProtections/»; елемент
«LandAndSoilProtectionInfo
Відомості про заходи щодо охорони земель і ґрунтів»

викласти в такій редакції:				
«LandAndSoilProtectionInfo				
Відомості про заходи щодо охорони земель і ґрунтів				
Min-1, max-N»;				

в елементі «LandAndSoilProtectionTerm Строки проведення» після позиції				
«Duration				
Строк проведення заходу щодо охорони земель і ґрунтів»				
доповнити такою позицією:				
«PeriodUnit				
Одиниці виміру періоду»;				

елемент				
«LandAndSoilProtectionDocumentation	ApprovedBy Найменування органу			
Інформація про документи	ApprovalDate Дата дозволу на розроблення документації із землеустрою			
	ApprovalNumber Номер дозволу на розроблення документації із землеустрою			
	ApprovalName Назва рішення про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою (у разі, коли така документація розробляється на підставі дозволу)			
	ApprovalName Назва договору, укладеного між замовником документації із землеустрою та її розробником			
	ApprovalDate Дата укладення договору			
	ApprovedBy Найменування органу			
	ApprovalDate Дата рішення			
	ApprovalNumber Номер рішення			
	ApprovalName Назва рішення про затвердження документації із землеустрою (у разі, коли така документація затверджується)»			

викласти в такій редакції:				
«LandAndSoilProtectionDocumentation	PermissionDetails Інформація про дозвіл на розроблення відповідної документації із землеустрою	ApprovedBy Найменування органу		
Інформація про документи	ApprovalDate Дата дозволу на розроблення документації із землеустрою	ApprovalDate Дата дозволу на розроблення документації із землеустрою		
	ApprovalNumber Номер дозволу на розроблення документації із землеустрою	ApprovalNumber Номер дозволу на розроблення документації із землеустрою		
	ApprovalName Назва рішення про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою (у разі, коли така документація розробляється на підставі дозволу)	ApprovalName Назва рішення про надання дозволу на розроблення документації із землеустрою (у разі, коли така документація розробляється на підставі дозволу)		
	ContractDetails Інформація про договір	ApprovalName Назва договору, укладеного між замовником документації із землеустрою та її розробником		
		ApprovalDate Дата укладення договору		
	DocumentationApproval Затвердження документації із землеустрою, інших документів	ApprovalName Назва рішення про затвердження документації із землеустрою (у разі, коли така документація затверджується)		
		ApprovedBy Найменування органу, який прийняв рішення про затвердження		
		ApprovalDate Дата рішення про затвердження		
		ApprovalNumber Номер рішення про затвердження»;		

у додатку 41: виключити такий елемент:				
«LandsSoils				
Відомості про бонітування ґрунтів»;				

після елемента				
	«LandsAndSoilsProtectionCode			
	Код заходу			Зазначаються дані згідно з додатком 64 до Порядку ведення Державного земельного кадастру»

доповнити додаток такими елементами:				
	«LandsAndSoilsProtectionNumber			
	Обліковий номер			
	KATOTTG			
	Затверджений кодифікатор адміністративно-територіальних одиниць та територій територіальних громад»;			

після елемента				
			«Duration	
			Строк проведення заходу щодо охорони земель і ґрунтів»	

доповнити додаток таким елементом:				
			«PeriodUnit	
			Одиниці періоду»;	

елемент				
	«LandsAndSoilsProtectionDocumentation	ApprovedBy		
	Інформація про документи	Найменування органу»		

викласти в такій редакції:				
	«LandsAndSoilsProtectionDocumentation	PermissionDetails	ApprovedBy	
	Інформація про документи	Інформація про дозвіл на розроблення відповідної документації із землеустрою	Найменування органу»;	

елемент				
			«ApprovalName	
			Назва договору, укладеного між замовником документації із землеустрою та її розробником»	

викласти в такій редакції:				
		«ContractDetails	ApprovalName	
		Інформація про договір	Назва договору, укладеного між замовником документації із землеустрою та її розробником»;	

виключити такі елементи:				
			«ApprovedBy	
			Найменування органу	
			ApprovalDate	
			Дата рішення	
			ApprovalNumber	
			Номер рішення	
			ApprovalName	
			Назва рішення про затвердження документації із землеустрою (у разі, коли така документація затверджується)»;	

у додатку 58 елемент «EngineeringStructures Об’єкти інженерної інфраструктури, з яких складається меліоративна мережа» після позиції

		«Type				1 — точка; 2 — лінія; 3 — полігон»
		Тип об’єкта інженерної інфраструктури, з якого складається меліоративна мережа				

доповнити такою позицією:						
		«EngineeringStructureNumber Обліковий номер об'єкта інженерної інфраструктури»				Значення ПНО відповідно до пункту 28 Порядку»;

у додатку 58¹ елемент «EngineeringStructures Об’єкти інженерної інфраструктури, з яких складається складова частина меліоративної мережі» після позиції

		«Type				1 — точка; 2 — лінія; 3 — полігон»
		Тип об’єкта інженерної інфраструктури, з якого складається складова частина меліоративної мережі				

доповнити такою позицією:						
		«EngineeringStructureNumber Обліковий номер об'єкта інженерної інфраструктури				Значення ПНО відповідно до пункту 28 Порядку»;

42) у додатку 4 до Порядку: позицію				
«003	00	Землі без рослинного покриву або з незначним рослинним покривом Група включає незабудовані землі, поверхня яких зовсім або майже не покрита будь-якою рослинністю»		

замінити такою позицією:				
«003	00	Землі без рослинного покриву або з незначним рослинним покривом, або з трав’янистим рослинним покривом природного походження Група включає незабудовані землі, поверхня яких зовсім або майже не покрита будь-якою рослинністю, або вкрита трав’янистим рослинним покривом природного походження»;		

після позиції				
«003	06	Степи Підгрупа включає землі, вкриті злаковими та полино-злаковими, різнотравно-злаковими, лучними рослинами»		

доповнити такою позицією:				
«003	07	Луки Підгрупа включає землі, вкриті багаторічною трав’янистою лучною, злаковою, осоковою, різнотравно-злаковою рослинністю, сформованою в умовах достатнього зволоження»;		

43) у додатку 6 до Порядку: після позиції				
«06.06.8	Об’єкт всесвітньої спадщини»			

доповнити такими позиціями:				
«06.07	Технічна зона метрополітену			
06.07.1	Технічна зона 2-ї категорії			
06.07.2	Технічна зона 3-ї категорії			
06.07.3	Технічна зона 4-ї категорії»;			

у позиції				
«07.09	Право встановлення будівельних розташувань та складування будівельних матеріалів з метою ремонту будівель та споруд»			

слово «розташувань» замінити словом «риштувань»; позицію				
«07.14	Право на користування земельною ділянкою для потреб дослідно-промислової розробки родовищ бурштину, інших корисних копалин загальнодержавного значення та/або видобування бурштину, інших корисних копалин загальнодержавного значення, за умови що при цьому не порушуються права землевласника, передбачені статтею 98 Земельного кодексу України»			

ДОКУМЕНТИ

замінити такою позицією:

«07.14

Право на користування земельною ділянкою для потреб геологічного вивчення, у тому числі дослідно-промислової розробки, корисних копалин з подальшим видобуванням корисних копалин (промислової розробки родовищ) загальнодержавного та місцевого значення та (або) для видобування корисних копалин загальнодержавного та місцевого значення з правом будівництва та розміщення споруд/об'єктів, пов'язаних із зазначеним видом діяльності, за умови що при цьому не порушуються права землевласника, передбачені статтею 98 Земельного кодексу України»;

після позиції

«07.16

Право на будівництво та проходження інженерних, кабельних, трубопровідних мереж, необхідних для повноцінного функціонування індустріальних парків»

доповнити такими позиціями:

«07.17

Право на будівництво, облаштування та утримання інженерно-технічних і фортифікаційних споруд, огорож, прикордонних знаків, прикордонних просік, комунікацій

07.18

Право розміщення (без здійснення капітального будівництва) об'єктів рекреаційної інфраструктури, а також інженерної інфраструктури, необхідної для їх функціонування та обслуговування»;

44) у розділі 3 додатка 8 до Порядку виключити такий елемент:

«Форма власності»;

45) у додатках 10, 23, 27 до Порядку після слів

«

(найменування органу, що здійснює ведення Державного земельного кадастру)»

доповнити такими словами:

«Це повідомлення можна оскаржити до Держгеокадастру в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, встановлені Кодексом адміністративного судочинства України.»;

46) у додатку 12 до Порядку в елементі

«Є документи, що підтверджують погодження з органом виконавчої влади, органом місцевого самоврядування, фізичною, юридичною особою зміни цільового призначення земельної ділянки у разі обов'язкового погодження такої документації відповідно до законодавства та/або забезпечення виконання зобов'язання з відшкодування втрат сільськогосподарського, лісгосподарського виробництва, у вигляді гарантії у разі обов'язкового відшкодування таких втрат відповідно до законодавства.» слово «сільськогосподарського», виключити;

47) додаток 13 до Порядку викласти в такій редакції:

«Додаток 13 до Порядку (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2025 р. № 1031)

(прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності))

фізичної особи/найменування юридичної особи)

(місце проживання фізичної

особи/місцезнаходження юридичної особи,

адреса електронної пошти)

РІШЕННЯ № _____

про відмову у прийнятті заяви до розгляду

_____ 20__ р.

М. _____

Державним кадастровим реєстратором, адміністратором центру надання адміністративних послуг, уповноваженою посадовою особою виконавчого органу сільської, селищної, міської ради _____

(найменування органу, що здійснює ведення Державного земельного кадастру,

центру надання адміністративних послуг, виконавчого органу сільської, селищної, міської ради)

розглянуто:

☐ заяву про внесення відомостей (змін до них) до Державного земельного кадастру від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____),

☐ заяву (запит) про надання відомостей з Державного земельного кадастру від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____) разом з доданими до неї (нього) документами та відповідно до підпунктів 2—6 частини першої статті 45 Закону України «Про адміністративну процедуру» та Порядку ведення Державного земельного кадастру прийнято рішення про відмову у прийнятті заяви до розгляду з таких підстав (необхідне позначити):

☐ повторна заява (заява, подана до того самого адміністративного органу тим самим заявником з того самого питання) за умови, що попередня заява була вирішена по суті, крім випадку зміни істотних для вирішення справи обставин (умов);

☐ заява, в якій порушено питання, яке станом на день подання заяви до адміністративного органу розглядається судом або щодо якого ухвалено судове рішення про відмову в задоволенні вимог заявника, крім випадків зміни істотних для вирішення справи обставин (умов);

☐ заява, що стосується суспільних відносин, на які не поширюється дія Закону України «Про адміністративну процедуру»;

☐ заява, в якій не викладено зміст вимоги заявника, вжито ненормативну лексику та/або образливі висловлювання;

☐ заява, що містить заклики, спрямовані на ліквідацію незалежності України, зміну конституційного ладу насильницьким шляхом, порушення суверенітету і територіальної цілісності держави, підрив її безпеки, незаконне захоплення державної влади, пропаганду війни, насильства, на розпалювання міжетнічної, расової, релігійної ворожнечі, посягання на права і свободи людини, здоров'я населення.

Це рішення набирає чинності з моменту його прийняття.

Це рішення можна оскаржити до Держгеокадастру або його територіальних органів в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, встановлені Кодексом адміністративного судочинства України.

Державний кадастровий реєстратор/адміністратор центру надання адміністративних послуг/уповноважена посадова особа виконавчого органу сільської, селищної, міської ради _____

МП _____

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.»;

48) додаток 14 до Порядку після елемента

«☐ документи, на підставі яких виникає відповідне право суборенди, сервітуту, із зазначенням меж частини земельної ділянки, на яку поширюється відповідне речове право.»

доповнити такими елементами:

«Це рішення набирає чинності з моменту його прийняття.

Це рішення можна оскаржити до Держгеокадастру в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, встановлені Кодексом адміністративного судочинства України.»;

49) додаток 19 до Порядку після елемента

«Є у Державному земельному кадастрі відсутні відомості про реєстрацію заяви про внесення відомостей (змін до них) до Державного земельного кадастру, за відкликанням якої звернувся заявник.»

доповнити такими елементами:

«Це рішення набирає чинності з моменту його прийняття.

Це рішення можна оскаржити до Держгеокадастру в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, встановлені Кодексом адміністративного судочинства України.»;

50) додаток 33 до Порядку після елемента

«розглянуто повідомлення про виявлення технічної помилки фізичною або юридичною особою від «_____» _____ 20__ р. з реєстраційним номером _____ разом з доданими до нього документами та відповідно до Порядку ведення Державного земельного кадастру прийнято рішення про відмову у виправленні зазначених у повідомленні помилок у зв'язку із встановленням факту, що відомості Державного земельного кадастру відповідають інформації, що міститься в документах, які стали підставою для внесення цих відомостей, та не потребують виправлення у зв'язку з невиявленням відповіді них технічних помилок у таких документах.»

доповнити таким елементом:

«Цю відмову можна оскаржити до Держгеокадастру в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, встановлені Кодексом адміністративного судочинства України.»;

51) у додатках 39 і 40 до Порядку слова «в порядку» замінити словами «в порядку електронної»;

52) у додатку 42 до Порядку:

виключити такий елемент:

«☐ видачу державного акта на право власності на земельну ділянку новому власнику земельної ділянки»;

елемент «Відомості про:» після позиції «нотаріуса»

доповнити такими позиціями:

«власника/користувача меліоративної мережі/складової частини меліоративної мережі або уповноважену ним особу; члена організації водокористувачів або уповноважену ним особу; власника/користувача земельної ділянки або уповноважену ним особу, земельна ділянка якого розташована в межах або перетинається межами меліоративної мережі/складової частини меліоративної мережі»;

53) додаток 43 до Порядку після елемента

«☐ документи не відповідають вимогам, установленим законом, а саме: _____»

доповнити такими словами:

«Це повідомлення можна оскаржити до Держгеокадастру та його територіальних органів в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, встановлені Кодексом адміністративного судочинства України.»;

54) додаток 43' до Порядку після елемента

«☐ із заявою (запитом) звернулася неналежна особа та/або відсутній кваліфікований електронний підпис або засіб електронної ідентифікації з високим рівнем довіри відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги.»

доповнити такими словами:

«Це повідомлення можна оскаржити до Держгеокадастру в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, встановлені Кодексом адміністративного судочинства України.»;

55) додаток 45 до Порядку після елемента

«Назва адміністративно-територіальної одиниці»

«назва області/району/міста/району у місті/селища/села»»

доповнити таким елементом:

«Код згідно з КАТОТТГ _____»;

56) додаток 45' до Порядку після елемента

«Обліковий номер адміністративно-територіальної одиниці, до складу якої входять межі території територіальної громади»

«_____»

доповнити таким елементом:

«Код згідно з КАТОТТГ _____»;

57) у додатку 47 до Порядку:

після елемента

«Місце розташування (адміністративно-територіальна одиниця)»

«вулиця, номер домоволодіння (будинку), населений пункт, територіальна громада, район, область»»

доповнити таким елементом:

«Код згідно з КАТОТТГ _____»

після елементів

«Документ, який є підставою для виникнення обтяження»

«назва документа» <найменування органу, яким прийнято документ, на підставі якого виникло обтяження> <число, місяць та рік прийняття/підписання документа> <номер документа> <додаткові відомості>»

Додаткові відомості

доповнити такими елементами:

«Відомості про частину земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація

«площа земельної ділянки (її частини), на якій може проводитися гідротехнічна меліорація Обліковий номер земельної ділянки (її частини), на якій може проводитися гідротехнічна меліорація»

58) у додатку 47' до Порядку:

після елемента

«Місце розташування (адміністративно-територіальна одиниця)»

«вулиця, номер домоволодіння (будинку), населений пункт, територіальна громада, район, область»»

доповнити таким елементом:

«Код згідно з КАТОТТГ _____»

після елементів

«Строк дії сервітуту

Додаткові відомості

«_____»

доповнити такими елементами:

«Відомості про частину земельної ділянки, на якій може проводитися гідротехнічна меліорація

«площа земельної ділянки (її частини), на якій може проводитися гідротехнічна меліорація Обліковий номер земельної ділянки (її частини), на якій може проводитися гідротехнічна меліорація»

59) додаток 52 до Порядку виключити;

60) у додатку 54 до Порядку:

слова _____

«_____»

(найменування адміністратора _____ Державного земельного кадастру)

замінити словом «Держгеокадастр»; слова «Найменування юридичної особи» замінити словами «Найменування юридичної особи (за наявності)»;

елемент _____

«Код згідно з ЄДРПОУ _____»

замінити таким елементом:

«Реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) _____»;

61) у додатку 55 до Порядку:

виключити такий елемент:

«Код згідно з ЄДРПОУ _____»;

після елемента

«Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності) _____»

доповнити таким елементом:

«Реєстраційний номер облікової картки платника податків (РНОКПП) _____»;

62) додаток 56 до Порядку викласти в такій редакції:

«Додаток 56 до Порядку (в редакції постанови Кабінету Міністрів України від 10 вересня 2025 р. № 1031)

ДОВІДКА № _____

відповідності автоматизованого робочого місця користувача _____ 20__ р. _____ (місце складення довідки)

(найменування юридичної особи, посада, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) керівника юридичної особи)

та _____ (найменування посади, прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) користувача)

надсилають цю довідку разом із заявою про надання доступу до відомостей Державного земельного кадастру та підтверджують нею, що автоматизоване робоче місце користувача відповідає вимогам до автоматизованого робочого місця користувача Державного земельного кадастру та програмного забезпечення, наведеним у додатку 57 до Порядку ведення Державного земельного кадастру, та має наступні характеристики:

Автоматизоване робоче місце користувача Державного земельного кадастру:

Центральний процесор: _____

Оперативна пам'ять: _____

Вільне місце на жорсткому диску: _____

Мережевий порт: _____

Вільний порт: _____

Програмне забезпечення:

Операційна система: _____

Антивірусне програмне забезпечення: _____

Засоби захисту інформації в інформаційно-комунікаційних системах _____

Також підтверджуємо, що відповідальність за достовірність зазначених відомостей несе заявник.

Керівник _____ (підпис) _____ (власне ім'я, прізвище)

МП _____

Користувач _____ (підпис) _____ (власне ім'я, прізвище)

МП (за наявності)»;

63) у додатку 59: позиції

«02.03

Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку

02.03

02.04

Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання

02.04»

ДОКУМЕНТИ

замінити такими позиціями:			
«02.03	Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлово-го будинку	1.13.1; 1.13.2; 1.13.3; 1.13.4	02.03
02.04	Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання	1.13.1; 1.13.2; 1.13.3; 1.13.4	02.04»;
позиції			
«02.09	Для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на землях житлової та громадської забудови	1.13	02.09
02.10	Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлово-го будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфра-структури	1.13	02.10»
замінити такими позиціями:			
«02.09	Для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянок на зем-лях житлової та громадської забудови	1.13; 1.13.4	02.09
02.10	Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлово-го будинку з об’єктами торгово-розважальної та ринкової інфра-структури	1.13; 1.13.4	02.10»;
позиції			
«11.02	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та ін-шої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокре-ма із енергогенеруючим блоком	1.10; 1.10.2; 1.10.5; 1.13.1; 1.13.4; 3.1; 3.1.2; 3.1.5	11.02
11.03	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств	1.10.4; 3.1.4	11.03»
замінити такими позиціями:			
«11.02	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та ін-шої промисловості, включаючи об’єкти оброблення відходів, зокре-ма із енергогенеруючим блоком	1.10; 1.10.2; 1.10.5; 1.13.1; 1.13.4; 3.1; 3.1.2; 3.1.5	11.02
11.03	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств	1.10.4; 1.13.4; 3.1.4	11.03»;
позицію			
«12.11	Для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу	1.14; 3.2.10	12.11»
замінити такою позицією:			
«12.11	Для розміщення та експлуатації об’єктів дорожнього сервісу	1.14; 1.11.1; 3.2.10	12.11»;
позицію			
«14.02	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування буді-вель і споруд об’єктів передачі електричної енергії	1.10.3; 3.1.3	14.02»
замінити такою позицією:			
«14.02	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування буді-вель і споруд об’єктів передачі електричної та теплової енергії	1.10.3; 3.1.3	14.02»;
64) у додатку 63 до Порядку: після позиції			
«Дамба на зрошувальній системі	128	полігон»	
доповнити такою позицією:			
«Водовипуск на зрошувальному каналі зрошувальної системи після позиції	129	точка»;	
«Відстійник	333	полігон»	
доповнити такою позицією:			
«Водовипуск на зрошувальному каналі зрошувальної мережі	334	точка»;	
65) доповнити Порядок додатками 65—75 такого змісту:			
«Додаток 65 до Порядку			
РІШЕННЯ № _____ про залишення заяви без руху			
_____ 20__ р. м. _____			
Державним кадастровим реєстратором, адміністратором центру надання адміністративних послуг, уповноваженою посадовою особою виконавчого органу сільської, селищної, міської ради _____			
(найменування органу, що здійснює ведення Державного земельного кадастру,			
центру надання адміністративних послуг, виконавчого органу сільської, селищної, міської ради)			
розглянуто:			
☐ заяву про внесення відомостей (змін до них) до Державного земельного кадастру від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____),			
☐ заяву (запит) про надання відомостей з Державного земельного кадастру від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____)			
разом з доданими до неї (нього) документами та відповідно до Законів України «Про Державний земельний кадастр», «Про адміністративну процедуру», Порядку ведення Державного земельного кадастру повідомляється про залишення заяви без руху з таких підстав:			
☐ із заявою (запитом) звернулася неналежна особа;			
☐ документи подані не в повному обсязі, а саме відсутні такі документи:			
_____;			
_____;			
☐ документи не відповідають вимогам, установленим законом, а саме:			
_____;			
_____;			
☐ відсутній кваліфікований електронний підпис або засіб електронної ідентифікації з високим рівнем довіри відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», накладений на заяву та додані документи (у разі їх подання в електронній формі);			
☐ непридатний електронний документ для проведення його перевірки за допомогою програмного забезпечення Державно-го земельного кадастру;			
☐ відсутній на документації із землеустрою, технічній документації з оцінки земель в електронній формі кваліфікований елек-тронний підпис сертифікованого інженера-землевпорядника;			
☐ відсутній на містобудівній документації в електронній формі кваліфікований електронний підпис відповідальних осіб, які її розробили.			
Це рішення є підставою для формування повідомлення про залишення заяви без руху, яке надсилається заявнику протягом двох робочих днів з дня прийняття заяви (у разі подання заявником чи уповноваженою ним особою заяви про надання відомостей з Державного земельного кадастру у формі витягу з Державного земельного кадастру — у день її надходження).			
Розгляд заяви від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____) призупинено до прийняття рішен-ня про відновлення розгляду заяви відповідно до Порядку ведення Державного земельного кадастру.			
Це рішення набирає чинності з моменту його прийняття.			
Це рішення можна оскаржити до Держгеокадастру або його територіальних органів в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, вста-новлені Кодексом адміністративного судочинства України.			
Державний кадастровий реєстратор/адмі-ністратор центру надання адміністратив-них послуг/уповноважена посадова осо-ба виконавчого органу сільської, селищ-ної, міської ради _____			
МП _____			
Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.			
Додаток 66 до Порядку _____			
(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності)			
фізичної особи/найменування юридичної особи)			
(місце проживання фізичної			
особи/місцезнаходження юридичної особи)			
ПОВІДОМЛЕННЯ про залишення заяви без руху			
№ _____ м. _____			
Державним кадастровим реєстратором, адміністратором центру надання адміністративних послуг, уповноваженою посадовою особою виконавчого органу місцевого самоврядування _____			
(найменування органу, що здійснює			
ведення Державного земельного кадастру, центру надання адміністративних			

послуг, виконавчого органу сільської, селищної, міської ради)	
розглянуто:	
☐ заяву про внесення відомостей (змін до них) до Державного земельного кадастру від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____),	
☐ заяву (запит) про надання відомостей з Державного земельного кадастру від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____)	
разом з доданими до неї (нього) документами та відповідно до Законів України «Про Державний земельний кадастр», «Про адміністративну процедуру», Порядку ведення Державного земельного кадастру повідомляється про залишення заяви без руху з таких підстав:	
☐ із заявою (запитом) звернулася неналежна особа;	
☐ документи подані не в повному обсязі, а саме відсутні такі документи:	
_____;	
_____;	
☐ відсутній кваліфікований електронний підпис або засіб електронної ідентифікації з високим рівнем довіри відповідно до вимог Закону України «Про електронну ідентифікацію та електронні довірчі послуги», накладений на заяву та додані документи (у разі їх подання в електронній формі);	
☐ непридатний електронний документ для проведення його перевірки за допомогою програмного забезпечення Державно-го земельного кадастру;	
☐ відсутній на документації із землеустрою, технічній документації з оцінки земель в електронній формі кваліфікований елек-тронний підпис сертифікованого інженера-землевпорядника;	
☐ відсутній на містобудівній документації в електронній формі кваліфікований електронний підпис відповідальних осіб, які її розробили.	
Усунення виявлених недоліків необхідно здійснити у строк, що не перевищує 14 робочих днів з моменту отримання цього по-відомлення, після чого розгляд заяви (запиту) буде відновлено Державним кадастровим реєстратором або адміністратором цен-тру надання адміністративних послуг чи уповноваженою посадовою особою виконавчого органу сільської, селищної, міської ра-ди на підставі рішення про відновлення розгляду заяви (запиту). Така заява (запит) вважається поданою в день її первинного по-дання. При цьому строк розгляду заяви (запиту) продовжується на строк залишення заяви без руху.	
У разі необхідності Державний кадастровий реєстратор або адміністратор центру надання адміністративних послуг чи уповно-важена посадова особа виконавчого органу сільської, селищної, міської ради може продовжити строк усунення виявлених недо-ліків до 10 робочих днів з дня отримання клопотання про продовження строку усунення виявлених недоліків, яке подається від-повідно до Порядку ведення Державного земельного кадастру.	
Подання заяви (запиту) та документів, в яких усунуто виявлені недоліки, здійснюється відповідно до Порядку ведення Держав-ного земельного кадастру шляхом редагування відповідної раніше поданої заяви (запиту) та документів (у разі потреби), необхід-них для внесення відомостей (змін до них), або надання відомостей з/до Державного земельного кадастру.	
Розгляд заяви (запиту) та документів, в яких усунуто виявлені недоліки, клопотання про продовження строку усунення вияв-лених недоліків здійснюється Державним кадастровим реєстратором або адміністратором центру надання адміністративних пос-луг чи уповноваженою посадовою особою виконавчого органу сільської, селищної, міської ради, якими прийнято рішення про залишення заяви без руху.	
Неусунення (повне або часткове) виявлених недоліків протягом строку, встановленого цим повідомленням, є підставою для формування Державним кадастровим реєстратором або адміністратором центру надання адміністративних послуг чи уповнова-женою посадовою особою виконавчого органу сільської, селищної, міської ради рішення про відмову у внесенні відомостей (змін до них) до Державного земельного кадастру або повідомлення про відмову у наданні відомостей з Державного земельного када-стру відповідно до Порядку ведення Державного земельного кадастру.	
Це повідомлення можна оскаржити до Держгеокадастру та його територіальних органів в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру або до адміністративного суду в порядку та строки, вста-новлені Кодексом адміністративного судочинства України.	
Державний кадастровий реєстратор/адміністратор центру надання адміністративних послуг/уповнова-жена посадова особа виконавчого органу сільської, селищної, міської ради _____	
МП _____ 20__ р. _____	
Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.	
Додаток 67 до Порядку	
РІШЕННЯ № _____ про продовження розгляду заяви	
_____ 20__ р. м. _____	
Державним кадастровим реєстратором, адміністратором центру надання адміністративних послуг, уповноваженою посадо-вою особою виконавчого органу сільської, селищної, міської ради _____	
(найменування органу, що здійснює ведення Державного земельного кадастру,	
центру надання адміністративних послуг, виконавчого органу сільської, селищної, міської ради)	
розглянуто подані заяву (запит) та документи, в яких усунуто виявлені недоліки відповідно до Порядку ведення Державного земельного кадастру, розгляд яких призупинено відповідно до рішення Державного кадастрового реєстратора, адміністратора центру надання адміністративних послуг, уповноваженої посадової особи виконавчого органу сільської, селищної, міської ради про залишення заяви без руху від _____ 20__ р. № _____, та відповідно до Закону України «Про адміністратив-ну процедуру» та Порядку ведення Державного земельного кадастру прийнято рішення про відновлення розгляду заяви від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____).	
Розгляд заяви від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____) продовжено відповідно до Поряд-ку ведення Державного земельного кадастру з моменту прийняття цього рішення.	
Строк розгляду заяви від _____ 20__ р. (реєстраційний номер _____) продовжено на строк за-лишення заяви без руху.	
Це рішення є підставою для формування повідомлення про відновлення розгляду заяви від _____ 20__ р. (ре-єстраційний номер _____).	
Це рішення набирає чинності з моменту його прийняття.	
Це рішення можна оскаржити до Держгеокадастру або його територіальних органів в порядку та строки, встановлені пунктами 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, вста-новлені Кодексом адміністративного судочинства України.	
Державний кадастровий реєстратор/адміністра-тор центру надання адміністративних послуг/уповноважена посадова особа виконавчого ор-гану сільської, селищної, міської ради _____	
МП _____	
Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.	
Додаток 68 до Порядку	
Державному кадастровому реєстратору/ адміністратору центру надання адміністративних послуг/уповноважений посадовій особі виконавчого органу сільської, селищної, міської ради _____	
(найменування органу, що здійснює ведення Державного	
земельного кадастру/центру надання адміністративних	
послуг/виконавчого органу сільської, селищної, міської ради)	
(прізвище, власне ім’я, по батькові (за наявності) фізичної	
особи/найменування юридичної особи)	
(унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)	
(податковий номер/серія (за наявності) та номер паспорта фізичної особи,	
яка через свої релігійні переконання	
відмовилася від прийняття номера)	
(реквізити документа, що посвідчує особу,	
яка звернулася із заявою	
(назва документа, номер та серія (за наявності), дата видачі),	
та документа, що посвідчує повноваження діяти	
від імені особи)	
(місце проживання фізичної особи/	
місцезнаходження юридичної особи) (контакти особи	
(адреса електронної пошти, контактний номер телефону)	
КЛОПОТАННЯ про продовження строку усунення виявлених недоліків	
Відповідно до Порядку ведення Державного земельного кадастру прошу продовжити строк усунення виявлених недоліків до 10 робочих днів за заявою про внесення відомостей (змін до них) до Державного земельного кадастру або заявою про надання відомостей з Державного земельного кадастру про	

ДОКУМЕНТИ

☐ витягу з документа Державного земельного кадастру;
☐ довідки про наявність та розмір земельної частки (паю);
☐ довідки про наявність у Державному земельному кадастрі відомостей про одержання у власність земельної ділянки у меж-
ах норм безоплатної приватизації за певним видом її цільового призначення (використання);
☐ довідки про осіб, які отримали доступ до інформації про суб'єкта речового права у Державному земельному кадастрі.
Це рішення набирає чинності з моменту його прийняття.
Це рішення можна оскаржити до Держгеокадастру або його територіальних органів в порядку та строки, встановлені пункта-
ми 222—231 Порядку ведення Державного земельного кадастру, або до адміністративного суду в порядку та строки, встановле-
ні Кодексом адміністративного судочинства України.

Державний кадастровий реєстратор/адміністратор
центру надання адміністративних послуг/уповнова-
жена посадова особа виконавчого органу сільської,
селищної, міської ради

(підпис)

(ініціали/ініціал та прізвище)

МП

Створено за допомогою програмного забезпечення Державного земельного кадастру.

Додаток 75
до Порядку

На бланку заявника (за наявності)

Держгеокадастр

ЗАЯВА

про надання доступу до Державного земельного кадастру

від _____ 20__ р. № _____

Відомості про заявника:
Найменування юридичної особи

Код згідно з ЄДРПОУ

Прізвище, власне ім'я, по батькові (за наявності) посадової особи

Реєстраційний номер облікової картки
платника податків (РНОКПП)

Унікальний номер запису в Єдиному державному демографічному реєстрі (за наявності)

Адреса робочого місця

Поштовий індекс	Область	Район		
Населений пункт	Вулиця	Будинок	Корпус	Офіс

Додаткові відомості

Відомості про освіту (найменування навчального закладу, рік закінчення навчання, спеціальність та кваліфікація, реквізити диплома про вищу освіту)	
Відомості про стаж землевпорядної або юридичної роботи	
Робочий номер телефону	
Мобільний номер телефону	
Адреса електронної пошти	

Заявник підписанням цієї заяви засвідчує, що він ознайомився з умовами надання доступу до відомостей Державного земель-
ного кадастру та зобов'язується їх виконувати.
Ця заява є підставою для здійснення заходів щодо підключення заявника до автоматизованої системи Державного земельно-
го кадастру з метою надання доступу до відомостей Державного земельного кадастру.
Відповідальність за достовірність даних у заяві несе заявник.

Додаток:

☐ довідка про результати стажування;
☐ довідка про виконання обов'язків Державного кадастрового реєстратора;
☐ довідка відповідності автоматизованого робочого місця користувача.

(найменування посади керівника юридичної особи)

(підпис)

(ініціали/ініціал та прізвище)

МП (за наявності).».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2025 р. № 1133
Київ

Про внесення змін до Положення про Державну
авіаційну службу України і Порядку оформлення, видачі,
обміну, пересилання, вилучення, повернення державі,
знищення посвідчення члена екіпажу

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Положення про Державну авіаційну службу України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 8
жовтня 2014 р. № 520 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 82, ст. 2332), і Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилан-
ня, вилучення, повернення державі, знищення посвідчення члена екіпажу, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 12 листопада 2014 р. № 622 (Офіційний вісник України, 2014 р., № 93, ст. 2682; 2018 р., № 21, ст. 694), зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2025 р. № 1133

ЗМІНИ,
що вносяться до Положення про Державну авіаційну службу України і Порядку оформлення, видачі,
обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, знищення посвідчення члена екіпажу

1. У Положенні про Державну авіаційну службу України, затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 8 жовтня
2014 р. № 520:
1) у пункті 4:
підпункт 24 викласти в такій редакції:
«24) здійснює ліцензування господарської діяльності з надання послуг з перевезень пасажирів та/або небезпечного вантажу,
небезпечних відходів повітряним транспортом.»;
у підпункті 77 слово «скасовує» замінити словом «відкликає»;
2) у пункті 6:
підпункт 8 викласти в такій редакції:
«8) припиняти дію ліцензії на провадження господарської діяльності з надання послуг з перевезень пасажирів та/або небез-
печного вантажу, небезпечних відходів повітряним транспортом.»;
доповнити пункт підпунктом 91 такого змісту:
«91) припиняти, зупиняти дію сертифікатів, свідоцтв, ліцензій, дозволів, обмежувати права, надані зазначеними документами,
відкликати погодження кандидатур керівників суб'єктів авіаційної діяльності, представників керівного складу таких суб'єктів, які
несуть відповідальність за безпеку авіації, систему управління якістю згідно з авіаційними правилами України»;
2. У Порядку оформлення, видачі, обміну, пересилання, вилучення, повернення державі, знищення посвідчення члена екіпажу,
затвердженому постановою Кабінету Міністрів України від 12 листопада 2014 р. № 622:
1) пункт 21 викласти в такій редакції:
«21. Рішення про оформлення та видачу посвідчення приймається посадовою особою Державіаслужби за результатами іден-
тифікації особи, на ім'я якої оформляється посвідчення, на підставі даних, отриманих з баз даних Реєстру, наявних державних та
єдиних реєстрів, інших інформаційних баз, що перебувають у власності держави або підприємств, установ та організацій.
Питання отримання персональних даних (зокрема, їх обсяг та структура) з інформаційних ресурсів, зазначених в абзаці пер-
шому цього підпункту, регулюються шляхом прийняття суб'єктами електронної інформаційної взаємодії відповідних норматив-
но-правових актів.»;
2) пункт 39 викласти в такій редакції:
«39. У разі виявлення недоліків у документах, поданих відповідно до вимог, визначених цим Порядком, Державіаслужба пові-
домляє експертату про виявлені недоліки.

Виявлені недоліки повинні бути усунені протягом місяця з дня надсилання відповідного повідомлення. «;
3) доповнити Порядок пунктом 39¹ такого змісту:
«39¹. Державіаслужба має право відмовити в оформленні чи видачі посвідчення у разі:
1) неналежності особи, на ім'я якої подано документи для оформлення посвідчення, до категорії осіб, визначених у пункті 2
цього Порядку;
2) виявлення фактів недійсності поданих документів (у тому числі наявність виправлень, пошкоджень, які не дають змоги іден-
тифікувати особу, на ім'я якої оформляється посвідчення, наявність візуальних ознак підробки, закінчення строку дії (крім посвід-
чення, що підлягає обміну у зв'язку із закінченням строку дії);
3) відсутності документів, що підтверджують сплату адміністративного збору;
4) невстановлення тотожності особи, на ім'я якої оформляється посвідчення, із фотозображенням у документах, що посвід-
чують особу;
5) коли особа вже отримала посвідчення, яке є дійсним на день звернення (крім випадків, передбачених пунктом 30 цього По-
рядку);
6) подання документів та інформації, необхідних для оформлення і видачі посвідчення, не в повному обсязі та неусунення в
установлений цим пунктом строк виявлених недоліків;
7) коли дані, отримані з баз даних Реєстру, наявних державних та єдиних реєстрів, інших інформаційних баз, що перебувають
у власності держави або підприємств, установ чи організацій, не підтверджують інформацію, подану особою;
8) коли оформлення (у тому числі замість втраченого або викраденого), обмін, видача документа не належать до компетен-
ції Державіаслужби;
9) у разі смерті особи, на ім'я якої подано документи, або оголошення її померлою.»;
4) у пункті 40:
в абзаці першому цифри «39» замінити цифрами «39¹»;
в абзаці другому слово «прийняття» замінити словом «прийняте», а слова «для відмови» — словами «для відмови та поряд-
ку його оскарження»;
5) в абзаці першому пункту 41 цифри «39» замінити цифрами «39¹»;
6) у пункті 44 слово «анулювання» замінити словами «припинення дії»;
7) пункт 50 викласти в такій редакції:
«50. Рішення про відмову в оформленні, видачі посвідчення, його вилучення може бути оскаржено експлуатантом в адміні-
стративному порядку відповідно до Закону України «Про адміністративну процедуру» з урахуванням особливостей, визначених
Повітряним кодексом України, або до адміністративного суду.
Скарга в адміністративному порядку подається експлуатантом протягом 30 календарних днів з дня доведення до його відома
рішення про відмову в оформленні чи видачі документа.».

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2025 р. № 1134
Київ

Про внесення змін до Положення про
Державну службу якості освіти України

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до Положення про Державну службу якості освіти України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 14
березня 2018 р. № 168 (Офіційний вісник України, 2018 р., № 25, ст. 892; 2020 р., № 101, ст. 3283), такі зміни:
пункт 5 доповнити підпунктом 7 такого змісту:
«7) забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснює внутрішній аудит в апараті Служби, її територіальних орга-
нах, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать до сфери її управління.»;
підпункт 20¹ пункту 11 викласти в такій редакції:
«20¹) організовує внутрішній контроль і внутрішній аудит та забезпечує функціонування внутрішнього контролю і здійснен-
ня внутрішнього аудиту в апараті Служби, її територіальних органах, на підприємствах, в установах та організаціях, що належать
до сфери її управління.».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2025 р. № 1135
Київ

Про внесення змін до пункту 4 Порядку розподілу
та використання коштів, передбачених у державному бюджеті
Міністерству фінансів для забезпечення інституційної
спроможності органів державної влади

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести зміну до пункту 4 Порядку розподілу та використання коштів, передбачених у державному бюджеті Міністерству фінан-
сів для забезпечення інституційної спроможності органів державної влади, затвердженого постановою Кабінету Міністрів Украї-
ни від 26 квітня 2024 р. № 609 (Офіційний вісник України, 2024 р., № 51, ст. 3103; 2025 р., № 49, ст. 3390), доповнивши його аб-
зацом такого змісту:
«здійснення заходів з реалізації вимог пункту 19 розділу «Прикінцеві положення» Закону України «Про Державний бюджет
України на 2025 рік» в частині фінансового забезпечення витратів на оплату праці з нарахуваннями.».

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА
від 10 вересня 2025 р. № 1136
Київ

Про внесення змін до постанови
Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 270

Кабінет Міністрів України **постановляє**:
Внести до постанови Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 270 «Деякі питання проведення військово-лікарської
експертизи» (Офіційний вісник України, 2025 р., № 28, ст. 1866, № 53, ст. 3687) зміни, що додаються.

Прем'єр-міністр України Ю. СВИРИДЕНКО

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від 10 вересня 2025 р. № 1136

ЗМІНИ,
що вносяться до постанови Кабінету Міністрів України від 7 березня 2025 р. № 270

1. Пункт 1 викласти в такій редакції:
«1. Установити, що на період воєнного стану на території України та протягом року з дня його припинення або скасування:
медичний огляд військовослужбовців Державної прикордонної служби, Національної гвардії проводиться військово-лікар-
ськими, медичними (військово-лікарськими) комісіями, утвореними в закладах охорони здоров'я, що належать до сфери управ-
ління Міністерства внутрішніх справ, Державної прикордонної служби, закладах охорони здоров'я, що входять до складу Націо-
нальної гвардії, а також при закладах охорони здоров'я комунальної або державної форми власності, за результатами якого на
підставі Розкладу хвороб, станів та фізичних вад, що визначають ступінь придатності до військової служби, служби у військовому
резерві військової служби, пояснень щодо застосування статей Розкладу хвороб, станів та фізичних вад, що визначають ступінь
придатності до військової служби, служби у військовому резерві військової служби, служби у військовому резерві вій-
ськової служби, таблиці додаткових вимог до стану здоров'я, наведених у додатках 1—3 до Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних Силах України, затвердженого наказом
Міністерства оборони від 14 серпня 2008 р. № 402, такими комісіями приймаються постанови (рішення) у формулюваннях, пе-
редбачених пунктом 20.3 глави 20 та пунктами 21.5, 21.6 глави 21 розділу II зазначеного Положення;
медичний огляд військовослужбовців Управління державної охорони, які перебувають на лікуванні у відомчих закладах охо-
рони здоров'я, військовослужбовців Служби безпеки, які перебувають на лікуванні в закладах охорони здоров'я, що належать до
сфери їх управління, а також військовослужбовців Служби зовнішньої розвідки, які не перебувають на лікуванні у відомчих за-
кладах охорони здоров'я, проводиться військово-лікарськими, медичними (військово-лікарськими) комісіями, утвореними в цих
закладах охорони здоров'я, за результатами якого на підставі Розкладу хвороб, станів та фізичних вад, що визначають ступінь
придатності до військової служби, служби у військовому резерві військової служби, пояснень щодо застосування статей Розкла-
ду хвороб, станів та фізичних вад, що визначають ступінь придатності до військової служби, служби у військовому резерві вій-
ськової служби, таблиці додаткових вимог до стану здоров'я, наведених у додатках 1—3 до Положення про військово-лікарську
експертизу в Збройних Силах України, затвердженого наказом Міністерства оборони від 14 серпня 2008 р. № 402, такими комі-
сіями приймаються постанови (рішення) у формулюваннях, передбачених пунктами 21.5, 21.6 глави 21 розділу II зазначеного
Положення, а також передбачених підпунктом «в» пункту 20.3 глави 20 розділу II зазначеного Положення в частині визначення:
потреби у відпустці для лікування у зв'язку з хворобою;
потреби у відпустці для лікування після поранення (контузії, травми або каліцтва);
потреби в тривалому лікуванні (у тому числі за кордоном);
потреби в протезуванні та/або ортезуванні.
У разі відсутності у структурі органу або військового формування власних закладів охорони здоров'я, проведення військово-
лікарської експертизи може здійснюватися у закладах охорони здоров'я інших органів або військових формувань сектору безпе-
ки і оборони України з подальшим відшкодуванням витрат відповідно до укладених договорів.
Направлення на медичний огляд військовослужбовців Служби зовнішньої розвідки, Національної гвардії, Державної прикордон-
ної служби, Управління державної охорони для вирішення питань, визначених у цьому пункті, здійснюється прямими начальниками
від командири військової частини, йому рівних та вище, начальниками (керівниками) закладів охорони здоров'я за місцем лікуван-
ня, а військовослужбовців Служби безпеки — уповноваженими посадовими особами її підрозділів, органів, закладів та установ.».
2. Пункт 2 після слів «іншим центральним органам виконавчої влади» доповнити словами «та державним органам (за зго-
дою)».

